
FONDAZIONE SANTO SPIRITO-BORLA
CRESCENTINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L'anno  duemilaventicinque addì  nove del mese di aprile alle ore 14:00, nella sala delle
adunanze.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte vennero oggi convocati in assemblea i
membri del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Santo Spirito-Borla di Crescentino.

PASTERIS VITTORIO VICEPRESIDENTE Presente

Cognome e Nome

VECCHIA LUISELLA CONSIGLIERE Presente

Carica Pr.

As.

KONOPACKI JANUSZ
ANDRZEJ

CONSIGLIERE Presente

N. 6

OGGETTO: INSTALLAZIONE TELECAMERE DI SORVEGLIANZA.
DETERMINAZIONI.

ORTELLO MILENA CONSIGLIERE Presente

TAVANO LUIGI

Assiste all’adunanza il Segretario BELICCHI  ROSARIA la quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TAVANO LUIGI nella sua qualità di
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
suindicato.

PRESIDENTE Presente

COPIA



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che con deliberazione n. 8/2022 in ottemperanza agli obblighi previsti dal
Regolamento Europeo sulla privacy, si procedeva ad incaricare la ditta Baltea per la
predisposizione di tutta la documentazione necessaria e la nomina del DPO per l’anno 2025.

Ritenuto necessario, per motivi di sicurezza, di installare un sistema di videosorveglianza
all’interno degli ambienti di lavoro, si è richiesto alla ditta Baltea il preventivo per la
redazione della relazione tecnica sulla gestione e utilizzo dell’impianto di videosorveglianza e
accordo ai sensi dell’art. 4 della legge n. 300/1970. Il costo dell’elaborazione dei documenti
sopra indicati è pari a 500,00 euro.
Ritenuto di affidare l’incarico alla ditta Baltea. In data 24/02/2025 è stato condiviso e firmato
il verbale di accordo ai sensi dell’art. 4 della legge n. 300/1970 rispettivamente dalla
Direzione Amm.va, RSU nella persona di V.M.V. e del DPO nella persona di B.N.
Sono per tanto stati preventivamente richiesti i costi alla ditta Plion circa acquisto e
installazione del materiale del sistema di videosorveglianza per n. 2 telecamere collocate
rispettivamente:
- La telecamera 1 sarà collocata nell’area esterna della struttura, sul lato nord, e andrà a
videoregistrare il cancello di ingresso al civico 22 e l’area dalla camera mortuaria;
- La telecamera 2 sarà collocata all’interno dell’edificio e videoregistrerà la porta di ingresso,
presso cui è installata la obliteratrice dell’ingresso/uscita dei lavoratori, posta sul lato nord a
cui si accede attraverso il cancello al civico 18.

L’offerta economica pervenuta dalla ditta Plion è paria a 632,00 euro iva esclusa.
Dopo breve discussione.
All’unanimità dei voti espressi nelle forme di Legge

D E L I B E R A

di affidare alla ditta Baltea corrente in Crescentino l’incarico per la gestione privacy e1)
per la redazione della relazione tecnica sulla gestione e utilizzo dell’impianto di
videosorveglianza e accordo ai sensi dell’art. 4 della legge n. 300/1970
di affidare alla ditta Plion S.r.l. la gestione, l’installazione e configurazione del2)
sistema di videosorveglianza comprensivo di n. 2 telecamere.
di imputare l’onere emergente dal presente provvedimento ammontante a €. 1.132,003)
al Bilancio di Previsione per l’esercizio 2025

di conferire alla presente, dopo apposita ed unanime votazione, esecutività immediata.4)

§§§§§
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Legittimità ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 09-04-2025 Il Responsabile del Servizio
F.to  ROSARIA BELICCHI

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.
Data: 09-04-2025 Il Responsabile del Servizio



F.to  ROSARIA BELICCHI
Letto, confermato e sottoscritto.

I MEMBRI IL PRESIDENTE

F.TO KONOPACKI JANUSZ ANDRZEJ
_________________________________

F.TO PASTERIS VITTORIO
_________________________________

F.TO ORTELLO MILENA
_________________________________

F.TO VECCHIA LUISELLA
_________________________________

 TAVANO LUIGI

___________________________

IL Segretario
 BELICCHI ROSARIA

_____________________________

___________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

La presente deliberazione è stata / viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15
giorni consecutivi a partire dal 09-06-2025 e contro di essa non sono pervenute opposizioni.

Crescentino, lì 09-06-2025
IL SEGRETARIO

(BELICCHI  ROSARIA)

______________________________

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00)

Divenuta esecutiva in data 09-04-2025

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto
espresso dalla maggioranza dei componenti (Art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii).

Crescentino, lì 09-06-2025
IL SEGRETARIO

(BELICCHI  ROSARIA)

___________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Crescentino, lì 09-06-2025
IL SEGRETARIO

(BELICCHI  ROSARIA)


